

Nordkranen A/S Ejendomsudviklingselskab

Gothersgade 14, 1.
1123 København K
CVR-nr. 19468437

Årsrapport 01.07.2023 - 30.06.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.12.2024

Claus Høxbro
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	8
Balance pr. 30.06.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordkranen A/S Ejendomsudviklingselskab
Gothersgade 14, 1.
1123 København K

CVR-nr.: 19468437
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.07.2023 - 30.06.2024

Bestyrelse

Claus Høxbro, formand
Mads Nørby Hansen
Hans-Henrik Hansen
Dan Ingemann Petersen
Anders Lind Knudsen
Jens Damgaard Pedersen

Direktion

Dan Ingemann Petersen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nordkranen er et dansk ejendomsudviklingselskab, som primært beskæftiger sig med udvikling af erhvervsjendomme, boligprojekter og butikker. Desuden omfatter selskabets strategi køb af investeringsejendomme i mindre omfang.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.181 t.kr. og egenkapital udgør herefter 46.534 t.kr.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.666.821	20.728.659
Personaleomkostninger	1	(13.988.280)	(15.119.849)
Af- og nedskrivninger	2	(93.404)	(214.029)
Driftsresultat		(3.414.863)	5.394.781
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.837.349	11.536.027
Andre finansielle indtægter		1.026.480	786.461
Andre finansielle omkostninger	3	(1.124.650)	(1.183.592)
Resultat før skat		2.324.316	16.533.677
Skat af årets resultat	4	857.137	(1.117.751)
Årets resultat		3.181.453	15.415.926
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.181.453	15.415.926
Resultatdisponering		3.181.453	15.415.926

Balance pr. 30.06.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	93.404
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	0	93.404
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		60.820.312	54.982.963
Kapitalandele i joint ventures		20.000	20.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		68.875	68.750
Deposita		431.005	431.005
Finansielle aktiver	6	61.340.192	55.502.718
Anlægsaktiver		61.340.192	55.596.122
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		755.157	577.681
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.555.218	1.393.092
Andre tilgodehavender		21.510.185	22.029.445
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		725.043	0
Periodeafgrænsningsposter		83.333	0
Tilgodehavender		24.628.936	24.000.218
Likvide beholdninger		5.427.637	5.408.201
Omsætningsaktiver		30.056.573	29.408.419
Aktiver		91.396.765	85.004.541

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført overskud eller underskud		46.032.564	42.851.111
Egenkapital		46.533.564	43.352.111
Udskudt skat		9.000	27.000
Hensatte forpligtelser		9.000	27.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.157.751
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.157.751
Bankgæld		42.446	101.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.006.503	877.569
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.945.797	34.036.184
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.157.948	3.793.166
Anden gæld		1.701.507	1.659.309
Kortfristede gældsforpligtelser		44.854.201	40.467.679
Gældsforpligtelser		44.854.201	41.625.430
Passiver		91.396.765	85.004.541
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	42.851.111	43.352.111
Årets resultat	0	3.181.453	3.181.453
Egenkapital ultimo	501.000	46.032.564	46.533.564

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.804.213	13.958.799
Pensioner	1.104.572	1.074.940
Andre omkostninger til social sikring	79.495	86.110
	13.988.280	15.119.849
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	11

2 Af- og nedskrivninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	93.404	214.029
	93.404	214.029

3 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.055.834	1.105.575
Renteomkostninger i øvrigt	0	9.571
Øvrige finansielle omkostninger	68.816	68.446
	1.124.650	1.183.592

4 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	1.157.751
Ændring af udskudt skat	(18.000)	(40.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(114.094)	0
Refusion i sambeskatning	(725.043)	0
	(857.137)	1.117.751

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.856.904	110.645
Kostpris ultimo	1.856.904	110.645
Af- og nedskrivninger primo	(1.763.500)	(110.645)
Årets afskrivninger	(93.404)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.856.904)	(110.645)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i joint ventures kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	210.932.000	20.000	68.750	431.005
Tilgange	0	0	125	0
Kostpris ultimo	210.932.000	20.000	68.875	431.005
Nedskrivninger primo	(155.949.037)	0	0	0
Andel af årets resultat	5.837.349	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(150.111.688)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.820.312	20.000	68.875	431.005

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
B-House Holding ApS	København	ApS	100

Kapitalandele i joint ventures	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Christiansholms Ø ApS	København	ApS	25

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	771.111	794.395

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nordkranen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte

nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for andre værdipapirer og kapitalandele's mellemværender med banken er der stillet sikkerheds i andre værdipapirer og kapitalandele med en nominel værdi af 62.500 kr.
